
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 24/12/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 4 dicembre 2003, n. 1232
 L. 12.3.99, n. 68 in materia di tutela del diritto al lavoro dei disabili. Procedura di avviamento.
Determinazione dirigenziale n. 281 dell'11.4.2003 - Parziale rettifica.
 
L'anno 2003 addì 4 del mese di Dicembre, in Bari nel Settore Personale
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
ORGANIZZAZIONE E METODI
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e succ. modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98.
 
Vista la seguente relazione del funzionario istruttore facente parte della Segreteria Generale del Settore,
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio:
 
- con determinazione dirigenziale 281 dell'11.4.2003 sono state attivate le procedure previste dall'art. 7,
comma 2, della legge 68/99, al fine dell'assunzione dei lavoratori disabili ed orfani ed equiparati, di cui
agli artt. 3 e 18 della predetta legge 68/99;
 
- con la stessa determinazione cm stato predisposto "... considerando le esigenze funzionali e
organizzative della Regione Puglia, si ritiene che vanno implementate le dotazioni organiche delle
strutture centrali di Bari..." di procedere "... alla richiesta di avvio di lavoratori unicamente all'Ufficio
Provinciale del Lavoro di Bari."
 
- sono state avviate le procedure invitando alle prove selettive n. 12 lavoratori appartenenti alle
"categorie protette", nominativi comunicati dall'Ufficio Politiche Attive del Lavoro e dell'Impiego di Bari, e,
di questi. n. 10 lavoratori sono stati già assunti a far data dall'1.9.2003 (6 unità) e dall'1.12.2003 (4
unità), n. 1 lavoratore non si è mai presentato e n. 1 lavoratore (sig. BOZZI Giuseppe), pur invitato a
presentarsi il giorno le settembre 2003 per prendere servizio, a tutt'oggi, non si è presentato inviando n.
7 certificati medici con prognosi di gg. 15 cadauno;
 
- nel contempo da parte degli Uffici regionali periferici, a seguito dei concorsi interni che hanno
provocato uno scivolamento del personale ai livelli immediatamente superiori, sono pervenute a questo
Settore moltissime richieste di personale di categoria A stante l'assoluta mancanza di dette figure

1



professionali nell'ambito del personale regionale;
 
Si rende pertanto necessario che si provveda a rettificare parzialmente le determinazione n. 281
dell'11.4.2003 nella parte in cui si fa esplicito riferimento di. attivare le procedure per le assunzioni
esclusivamente dall'Ufficio Provinciale del Lavoro di Bari escludendo le altre province.
 
Poiché la richiesta nominativa all'Ufficio Provinciale del Lavoro di Bari è stata avanzata per n. 14
lavoratori appartenenti alle "categorie protette", avendo questo Settore già provveduto per n. 10
lavoratori, si ritiene di:
1. completare l'avviamento al lavoro degli ultimi 3 lavoratori appartenenti alle "categorie protette"
procedendo alla richiesta di avvio, di una unità ciascuna. all'Ufficio Provinciale del Lavoro di Lecce,
Brindisi e Foggia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
 non comporta alcun mutamento qualitativo quantitativo di entrata odi spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti potrebbero rivalersi sulla Regione. E' escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.
 
 
DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di rettificare parzialmente le determinazione dirigenziale n. 281 dell'11.4.2003 nella parte in cui si fa
esplicito riferimento di attivare le procedure per le assunzioni esclusivamente dall'Ufficio Provinciale del
Lavoro di Bari escludendo le altre province;
 
2. di attivare le procedure previste dall'art. 7, comma 2, della legge 68/99, al fine dell'assunzione degli
ultimi 3 lavoratori disabili ed orfani ed equiparati, di cui agli artt. 3 e 18 della predetta legge 68/99
procedendo alla richiesta di avvio, di una unità ciascun all'Ufficio Provinciale del Lavoro di Lecce,
Brindisi e Foggia.
 
Il presente provvedimento:
 
 sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 
 sarà notificato alla Direzione Provinciale del Lavoro di Bari - Servizio Ispezione del Lavoro;
 
 sarà notificato agli Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.
 
Il presente provvedimento viene adottato in duplice copia originale.
 
Dott. Angelo Di Summa
 

2



_________________________
 
 

3


